2TRO DE QUITO 	 894.942.315 -4.227.636 890.714.679 -316.552.237 	574.162.442

ALI
TOT 	1.563.539.405

Nuevo
Codificado

1.563.539.405 -311.735.6 	1.251.803.771

404.445.792 	-5.030.626

264.151.298

668.597.090

4.227.636

9.258.263

4.816.603 672.824.726

CONSOLIDACIÓN DE GASTOS

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

ay,

PRESUPUESTO DE GASTOS MDMQ

Proforma 2019 no incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

399.415.165

273.409.561

Programa

2TALECIMIENTO
TITUCIONAL

ERSIÓN

Total MDMQ

Nuevo
Codificado

3.149.062 	402.564.227

1.667.540

275.077.101

677.641.329

% Participación Programas

OFORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL OINVER

Traspasos

Asignación
inicial

Codificado 	Reformas

sistema SIPARI
borado por:

Dirección Metropolitana financiera

ay,

% Participación Área Presupuesto InvI

0,2% 	7%
1% •

18 COMUNALES ■ECONÓMICOS O GENERALES OS

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2019
GASTOS DE INVERSIÓN

	 QU

PRESUPUESTO INVERSIÓN
Por Área y Sector

Proforma 2019 incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

AREA+ 1 SECTOR
Prorrog

Presu
 cestoCodificado o  2018  Reformas Proforma 2019 %

1UNALES 1.107.402.842 1.106.389.107 (322.713.119) 783.675.988 92%
MIENTE 4.300.000 4.300.000, 50.000 4.350.000
)ORDINACIÓN TERRITORIAL Y
kRTICIPACION CIUDADANA 41.917.464 45.130.946 (2.780.655) 42.350.291

MUDAD 1.023.467.047 1.019.106.266 (316.421.786) 702.684.481
IGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 2.277.766 2.277.766 603.161 2.880.927
IRRITORIO HÁBITAT Y VIVIENDA 35.440.565 35.574.128 (4.163.838) 31.410.290
,NóMICOS 6.438.185 6.438.185 (717.991) 5.720.194 1%
;ENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE
)MERCIO 3.203.961 3.203.961 (687.991) 2.515.970

ISARROLLO PRODUCTIVO Y
)MPETITIVIDAD 3.234.224 3.234.224 (30.000) 3.204.224

IERALES 1.192.725 1.192.725 327.000 1.519.7251 0%
)ORDINACION DE ALCALDÍA Y SECRETARÍA
II_ CONCEJO 950.000 950.000 - 950.000

ANIFICACIÓN 242.725 242.725 327.000 569.725
IALES 44.059.862 50.104.223 8.219.414 58.323.636 7%
JLTURA 10.921.470 12.338.947 993.000 13.331.947
)UCACIÓN. RECREACIÓN Y DEPORTE 4.600.891 6.704.228 (3.500) 6.700.72
CLUSIÓN SOCIAL 24.807.615 25.705.543 6.266.509 31.972.052
kLUD 3.729.885 5.355.504 963.404 6.318.909

Total Inversión 1.159.093.613 1.164.124.239 (314.884.696) 849.239.543 100%
nte:

Sistema SIPARI
mrado por:

Secretaria General de Planificación

% Participación Área Presupuesto Inven

OCOMUNALES MECONÓMICOS OGENERALES §:MCl/

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

• EA / SECTOR

Presupuesto

Prorrogado 2018
68 	 1.107.402.842

Codificado

1.106.389.107

Reformas

(322.713.119)

Proforma 2019

783.675.988

JUSTIFICACIÓN TÉCNICA

4.300.000 4.300.000 50.000 4.350.000
Con Oficio No. SA-GCA-IAM-2019-2910, la Secretaria solicita USO 50.000 para el 'Proyecto Reducción de Emisiones
realizar mejoras en el sistema de la Red Metropolitana de Monitoreo Atmosférico de Quito.

,CION TERRITORIAL Y
CION CIUDADANA 41.917.464 45.130.946 (2.780 655) 42.350.291

Se reduce el valor de USD 937.708,36, que corresponde a presupuesto no ejecutado por las administraciones zi
proyectos de rectoría de la Secretaría de Salud y el valor de USD 3.754.000 por espacios presupuestarios de
devengados. Se incrementa USD 2.642.880 para cubrir obras de presupuestos participativos de la AZ Calderón y Eloy A

[…]

I SOCIAL 24.807.615 25.705.543 8.266.509 31.972.052

Con Oficio No. UPMS1-0-2019-0025, la UPSJ solicita USD 5.773.509,14 para cubrir el déficit por creación de 200 Gut
que afectan a rubros de otros proyectos de la Institución. Oficio No. S1S-2019-0679, la Secretaría solicita
para implementar el sistema de seguridad y video vigilancia en los Guaguas Centros y los Centros Municipales de Edui

3.729.885 5.355.504 963.404 8.318.909

Con Oficio No. SS-DMPPVS-2019-749, la Secretaría solicita USD 40.000 para la plataforma adopción de mascotas e
Manejo de la Fauna Urbana. Con oficio No. MDMQ-SS-DP-2019-0764, solicita la asignación de USD 937.708,36 a la Si
corresponde a presupuesto no ejecutado por las administraciones zonales en los proyectos de rectoría de la Secretad;
presupuesto se asignará a proyectos ejecutados por la Secretaría de Salud, entre los que se Incluye uno nuevo: Prever
de Adicciones por USD 506.117.

fetal Inversión 	 1.159.093.613 1.164.124.239 (314.884.696) 849.239.543

PRESUPUESTO INVERSIÓN
Por Área y Sector

roforma 2019 no incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

ARFA / SECTOR
Presupuesto

Prorrogado 2018
Codificado Reformas Proforma 2019 %

>LES 212.460.527 215.674.428 (6.160.882) 209.513.546 76%

NTE 4.300.000 4.300.000 50.000 4.350.000
DINACIÓN TERRITORIAL Y
ZIPACION CIUDADANA

41.917.464 45.130.946 (2.780.655) 42.350.291

IDAD 	 128.524.732 128.391.588 130.451 128.522.039

11DAD Y GOBERNABILIDAD 2.277.766 2.277.766 603.161 2.880.927

TORIO HÁBITAT Y VIVIENDA 35.440.565 35.574.128 (4.163.838) 31.410.290

RICOS 6.438.185 6.438.185 (717.991) 5.720.194 2%

".:IA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE 3.203.961
RCIO

3.203.961 (687.991) 2.515.970

ROLLO PRODUCTIVO Y
ETITIVIDAD

3.234.224 3.234.224 (30.000) 3.204.224

tLES 1.192.725 1.192.725 327.000 1.519.725 1%
DINACIÓN DE ALCALDIA Y SECRETARIA
ONCEJO 950.000 950.000 - 950.000

zICACIÓN 	 242.725 242.725 327.000 569.725
SS 44.059.862 50.104.223 8.219.414 58.323.636 21%
IRA 10.921.470 12.338.947 993.000 	13.331.947
ACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE 	I 	4.600.891 6.704.228
SIÓN SOCIAL 	 24.807.615 25.705.543 6.266.509 	31.972.052
1 3.729.885 5.355.504

(3.501 	6.700.728

963.404 	6.318.909
Total Inversión 264.151.298 273.409.561 1.667.54 	275.077.101 100%

Sistema SIPARI
a post 	Secretaria General de Planificaoón

% Participación Grupos de Gasto

11%

61%

O%

% Participación Grupos de Gasto
1% . 1% 2%

r  r 9%
V l/

PRESUPUESTO INVERSIÓN
Por Grupos de Gasto

Proforma 2019 incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

GRUPOS DE GASTO

FERENCIAS Y DONACIONES
ÍES'

Presupuesto Codificado Prorrogado 2018

2.280.0001

Reformas

2.280.0001 	 -

Proforma 2019 %

0% 2.280.000

S EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 6.033.457 (23.6791 6.009.778 1%

; Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 49.625.517 56.397.998 (12.999.702) 43.398.295 5%
PÚBLICAS 830.793.727 824.398.890 (305.001.319) 519.397.572 61%
GASTOS DE INVERSIÓN 136.523 46.117 46.117 0%

FERENCIAS Y DONACIONES PARA
N 178.986.815 	178.282.751 10.312.112 188.594.863 22%

DE LARGA DURACIÓN 97.271.039 96.685.026 (7.172.108) 89.512.918 11%
Total Inversión 1.159.093.613 	1.164.124.239 (314.884.696)- 	849.239.543 100%

Sistema SIPARI
Secretada General de Planificación

O 58 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 	071 GASTOS EN PERSONAL PARA IN

073 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 	 075 OBRAS PÚBLICAS

O77 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 	 078 TRANSFERENCIAS Y DONACION

O84 BIENES DE LARGA DURACIÓN

ay,

PRESUPUESTO INVERSIÓN
Por Grupos de Gasto

roforma 2019 no incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

GRUPOS DE GASTO 	 Presupuesto
Codificado Prorrogado 2018 Reformas Proforma 2019 %

FERENCIAS Y DONACIONES
TES' 	 1

2.280.000 2.280.000 - 2.280.000 1%

IS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 6.033.457
(23.679) 6.009.778 2%

3 Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 26.457.926 27.430.406 (1.992.077) 25.438.329 9%
; PÚBLICAS 50.454.242 54.093.105 (4.556.043) 49.537.062 13%
; GASTOS DE INVERSIÓN 	 136.523 40.053 40.053 3%
FERENCIAS Y DONACIONES PARA

178.986.815 N 178.282.751 10.312.112 188.594.863 69%

3 DE LARGA DURACIÓN 	 1 	5.835.793 5.249.788 (2.072.772) 3.177.016 1%
Total Inversión 	 1 	264.151.298 273.409.561 1.667.540 275.077.101 100%
Sistema SIPARI

Secretada General de Plamtkación

O58 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 	a71 GASTOS EN PERSONAL PARA IP

073 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 	 075 OBRAS PÚBLICAS

077 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 	 O78 TRANSFERENCIAS Y DONACION

tia. BIENES DE LARGA DURACIÓN

PRESUPUESTO INVERSIÓN
Transferencias y Donaciones para Inversión (Grupo 78)

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Sector Dependencia 	 Proforma 2019

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO EPM MERCADO MAYORISTA 430 000

[…]

SECRETARÍA DE AMBIENTE PREVENCIÓN, CONTROL Y
REGULACIÓN AMBIENTAL

REDUCCIÓN DE EMISIONES AL
AIRE 50.000

SECTOR AMBIENTE
Por Dependencia

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Dependencia

EPM GESTION INTEGRAL DE

Presupuesto
Prorrogado

2018
Codificado Reformas Proforma 2019

RESIDUOS SOLIDOS 4.300.00 O 4.300.000 4.300.000

SECRETARIA DE AMBIENTE
50.000 50.000

Total Inversión por Sector 4.300.000 4.300.000 50.000 4.350.000
Fuente:

Sistema SIPARI
Elaborado por:

Secretaria General de Planificación

SECTOR AMBIENTE
Por Programas y Proyectos

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Fuente:

Suaerna SIPARI
Elaborado por. 	Secretaria General de Plandicaoón

% Participación Dependencia

La Delicia Eugenio Calderón Eloy Alfaro Manuela Quitumbe Valle de 	Valle los Secretaria

Espejo 	 Sáenz 	 Tumbaco Chillos General

19%

16%

13%

8%

15%

8%

4%

20%

18%

16%

14% 	12%

12%

10%

8%

6%

4%

2%

0%

7%

I I

;ECTOR COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADAh
Por Dependencia

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

dende
Presupuesto

Prorrogado 2018
4.745.835

Codificado

5.064.244

Reformas

(184.246)

Proforma 2019

4.879.999

Pejo 7.126.734 7.154.996 (997.359) 6.157.637
5.294.125 7.091.365 774.616 7.865.981
6.108.524 6.319.970 328.960 6.648.929

tenz 3.765.019 4.009.468 (817.268) 3.192.200
6.299.508 6.440.891 (1.004.101) 5.436.790

mbaco 3.772.921 3.904.652 1 	(603.624) 3.301.028
tillos 3.105.931 3.370.372 (232.888) 3.137.484
3eneral 1.450.577 1.495.059 (11.456) 1.483.603
fiscal 	 248.290 279.930 (33.289) 246.641
ón por Sector' 	41.917.464 45.130.946 (2.780.655) 42.350.291

Sistema StirAft
Secretaria General de Planificación

e el valor de USD 937.708,36, que corresponde a presupuesto no ejecutado por las administraciones zonales
de rectoría de la Secretaria de Salud y el valor de USD 3.754.000 por espacios presupuestarios de anticipos no

incrementa USD 2.642.880 para cubrir obras de presupuestos paqicipativos de la AZ Calderón y Eloy Alfaro.

SECTOR COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Por Programas y Proyectos

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

[…]

DEPORTIVOS EN EL PARQUE URBANO CUMANDÁ

1.157.635

Total Inversión por Sector 13.331.947

SECTOR EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE
Por Dependencia

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

% Participación Dependencia

SECTOR EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE
Por Programas y Proyectos

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Dependencia Programa Proyecto 	 Proforma 2019

SECRETARIA DE
EDUCACIÓN

PRACTICAS SALUDABLES
CIUDAD ACTIVA DEPORTIVA 723.213
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y RECREATIVA 170.000

SISTEMA EDUCATIVO MUNICIPAL

ATENCIÓN PSICOPEDAGÓGICA A ESTUDIANTES
CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 10.000
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MUNICIPAL 684.150
FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DEL
SERVICIO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 233.334
MODALIDADES DE INCLUSION EN LA
EDUCACIÓN 1.532.514

UNIDADES EDUCATIVAS SISTEMA EDUCATIVO MUNICIPAL FORTALECIMIENTO PEDAGÓGICO 3.347.518

Total Inversión por Sector 6.700.728

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL
Por Dependencia

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Dependencia
Presupuesto

Prorrogado 2018
Codificado

750.000

Reformas Proforma 2019

750.000

%

2% 750.000
RETARIA DE
_USIÓN SOCIAL 749.115 560.337 (7.000) 553.337

2%

DAD PATRONATO
IICIPAL SAN JOSE 23.308.500 24.395.207 6.273.509 30.668.716

96%

21 Inversión por Sector 24.807.615 25.705.543 6.266.509 31.972.052 100%

•ite, 	 Sistema SIPARI
orado por. 	Secretaría General de Planificación

% Participación Dependencia

2%

13COMPINA °SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL °UNIDAD PATRONATO MUNICI

cuente:
laborado por:

Sinema SIPARI
Secretaria General de Planificación

13%

52%

(Cifras expresadas en Dólares)

Dependencia
Presupuesto 	Codificado 	Reformas 	Proforma 2019

Prorrogado 2018
ECRETARiA DE SALUD 437.078 533.039 471.591 1.004.629 16%

NIDAD DE SALUD
ENTRO 1.232.807 2.803.984 491.813 3.295.797

52%

NIDAD DE SALUD NORTE 850.000 850.000 - 850.000 13%

NIDAD DE SALUD SUR 1.210.000 1.168.482 - 1.168.482 18%

rota, Inversión por Sector 3.729.885 5.355.504 r 963.404 6.318.909 100%

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL
Por Programas y Proyectos

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Dependencia Programa Proyecto Proforma 2019

COMPINA
PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE
DERECHOS

PROTECCIÓN INTEGRAL A GRUPOS DE ATENCIÓN
PRIORITARIA EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y RIESGOS 750.000

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN
SOCIAL

ATENCION A GRUPOS
VULNERABLES

INCLUSIÓN EDUCATIVA 150.540

POLÍTICA SOCIAL INTEGRAL
TRANSVERSALIZACIÓN DE ENFOQUES Y GARANTÍA DE
POLÍTICAS SOCIALES

PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE
DERECHOS

GARANTÍA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS 233.699
PROMOCIÓN DE DERECHOS DE GRUPOS DE ATENCIÓN

[…]

Dependencia Programa
PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD

Proyecto
IDENTIFICACION Y MANEJO DE FACTORES DE R

Proforma 2019
110.067

SECRETARÍA DE SALUD
PROMOCIÓN Y PREVENCION DE LA SALUD

EDUCACIÓN PARA LA SALUD 193.582

ESPACIOS SALUDABLES 87.360
MANEJO DE FAUNA URBANA EN EL Dlyla 613.620

UNIDAD DE SALUD CENTRO

PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD
ATENCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD 440.428
SALUD AL PASO (SAP) 2.269.252

PROMOCIÓN Y PREVENCION DE LA SALUD
SALUD SEXUAL Y SALUD REPRODUCTIVA Y MENTAL (CASA
SABER PEGA FULL)

80.000

PREVENCIÓN INTEGRAL DE ADICCIONES 506.117

UNIDAD DE SALUD NORTE PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD
ATENCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD 700.000

QUITO SONRIE 150.000

UNIDAD DE SALUD SUR
PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD

ATENCIÓN DE PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD 285.388
ATENCIÓN OBSTÉTRICA Y NEONATAL 851.315

PROMOCIÓN Y PREVENCION DE LA SALUD MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE SALUD 31.779

Total Inversión por Sector 6.318.909

GRACIAS

QL)

ANEXOS

GRUPOS DE INGRESO POR NATURALEZA

Proforma 2019 no incluye Proyecto Metro de Quito
(Cifras expresadas en Dólares)

Tipo de Ingreso Asignacion inicial Traspasos Codificado Proforma Nuevo Codificado

:-.ORRIENTE 299.112.000 0 299.112.000 20.058.000 319.170.000

11 IMPUESTOS 198.552.000 0 198.552.000 -2.152.000 196.400.000

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES 58.600.000 0 58.600.000 17.743.000 76.343.000

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 170.000 0 170.000 1.830.000 2.000.000

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 40.140.000 0 40.140.000 2.365.000 42.505.00C

19 OTROS INGRESOS 1.650.000 0 1.650.000 272.000 1.922.000

7.APITAL 348.000.000 /816.201 350.816.201 2.183.799 353.000.000

?4 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.000.000 0 10.000.000 -10.000.000 011

?8 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E
NVERS

338.000.000 2.816.201 340.816.201 12.183.799 353.000.000

INANCIAMIENTO 52.485.090 1411.435 53.898.525 -3.031.323 50.865.201

16 FINANCIAMIENTO PÚBLICO O 1.411.435 1.411.435 0 1.411.43

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 52.485.090 O 52.485.090 	 -3.031.323 	 49.453.761

Total MOMO 699.597.090 	 4.227.636 	 703.824.726 	 19.210.476 	723.035.201

Fuente:
Elaborado por:

Sistema SIOARI
Dirección Metropolitana Financiera

al)

FUENTES DE FINANCIAMIENTO  -  METRO DE
QUITO

CONCEPTO 001 	 202

GOBIERNO
EXTERNO
CREDITO

002

MUNICIPIO

TOTAL
PARTIDA
PRESUP.

INGRESOS PROYECTO METRO DE QUITO

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

FUENTES DE

RTIDA 	 CONCEPTO TOTAL

SUP. 	 001

FINANCIAMIENTO  -  METRO DE
QUITO

202 	 002

GOBIERNO CREDITOMUNICIPIO
EXTERNO

101 Del Presupuesto General del Estado 2.660.0e e 0 e 2.660.000

)02 Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales. 53.264.109 0 1 53.264.109

301 e  De Organismos Multilaterales 279.568.602 e 279.568.602

104 De Préstamos 1.165.735 102.300.694 0 103.466.430

107
De anticipos por Devengar de Ej. Ant. de Gob. Aut. Desc. y Emp. Púb. - Compra de Bienes y/o
Servicios.

674.995 16.946.869 589.200 18.211.064

108 De anticipos por Devengar de Ej. Ant. de Gob. Aut. Desc. y Emp. Púb. - Construcción de Obras. 50.118.855 21.479.509 e 71.598.365

TOTAL INGRESOS 107.883.695 420.295.675 589.200 528.768.569

Sistema SIOARI
arado por:

Dirección Metropolitana Financiera

ay,

GASTOS PROYECTO METRO DE QUITO

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

0601 Consultoria, Asesoría e Investigación Especializada 6.320.322 7.323.999 4.315.645 17.959.961

0105 Transporte y Vías 100.461.815 327.737.331 41.661.364 469.860.51.

0199 Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones 0 0 6.064 6.06.

0105 Vehículos 1.101.558 84.734.344 0 85.835.90:

3301 Terrenos (Expropiación) 0 500.000 0 500.00.

TOTAL GASTOS 107.883.695 420.295.675 45.983.073 574.162.44:

vente:

Sistema SIPARI
laborado por:

Dirección Metropolitana Financiera

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Área/Sector/Dependencia/Proyecto Asignación inicial

133.169.617

Traspasos

982.453

Codificado

134.152.069

Reformas

4.342.174

Codificado

138.494.243 COMUNALES
AMBIENTE 2.396.454 -167.933 2.228.521 -65.754 2.162.767

Secretaria De Ambiente 2.396.454 -167.933 2.228 521 -65.754 2.162.767

GASTOS ADMINISTRATIVOS 382.100 382.100 18.029 364.071

REMUNERACION PERSONAL 2.014.354 -167.933 1.846.421 -47.725 1.798.696

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 29.102.427 -2.169.255 26.933.172 436.288 26.096.884

Adm Zonal Equinoccia - La °afloja 3.509.937 -496.066 3.013.871 -4.925 3.008.946

GASTOS ADMINISTRATIVOS 865.347 0 865.347 -5.464 859.884

REMUNERACION PERSONAL 2.644.589 -496.066 2.148.523 539 2.149.062

Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 4.378.923 4.078.481 20.117.  4.096.598

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.290.421 O 1.290 421 -48.689 1.241.731

REMUNERACION PERSONAL 3.088.502 -300.442 2.788.060 68.807 2.856.867

Administración Zonal Calderón 2.064.510 . -149.104 1.915.406 -20.372 1.895.033

GASTOS ADMINISTRATIVOS 611.800 O 611.800 .55.900 555.900

REMUNERACION PERSONAL 1.452.710 -149.104 1.303.606 35.528 1.339.133

Administración Zonal Eloy Maro (Sur) 3.080.487 -253.519 2.826.968 -76.515 2.750.453

GASTOS ADMINISTRATIVOS 770.578 770.578 -11.128 759.450

REMUNERACION PERSONAL 2.309.910 -253.519 2.056.391 -65.387 1.991.004

Administración Zonal Manuela Sáenz 3.794.271 -313.659 3.480.612 -222.705 3.257.907

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.038.138 O 1.038.138 8.262 1.046.400

REMUNERACION PERSONAL 2.756.132 -313.659 2.442.473 -230.967 2.211.507

Fuente: 	 Sistema SIPARI

Elaborado por: 	Dirección Metropolitana Financiera

QU

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Área/Sector/Dependencia/Proyecto Asignación inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

Administración Zonal Quitumbe 2.716.935 -284.681 2.432.254 88.192 2.520.446

GASTOS ADMINISTRATIVOS 922.400 O 922.400  -34.125 888.275

REMUNERACION PERSONAL 1.794.535 -284.681 1.509.854 122.317 1.632.171

,Administración Zoini Valle de Tumbaco 2.785.154 -218.886 2.566.269' -59.444 2.506.825

GASTOS ADMINISTRATIVOS 739.950 -12.117 727.833 -14.185 713.649

REMUNERACION PERSONAL 2.045.204 -206.769 1.838.435 -45.259 1.793.176

Administración Zonal Valle los Chillos 3.164.757 -172.878 2.991.879 -132.276 2.859.603

GASTOS ADMINISTRATIVOS 950.500 950.500 -45.100 905.400

REMUNERACION PERSONAL 2.214.257 -172.878 2.041.379 -87.176 1.954.203

Secretaria General Coordinac Territorial 1.195.215 -34.111 1.161.104 -125.406 1.035.698

GASTOS ADMINISTRATIVOS 100.255 O 100.255 -955 99.300

GESTION Y OPERACIÓN 16.740 -16.740 O O

REMUNERACION PERSONAL 1.078.220 -17.372 1.060.849 -124.451 936.398

Unidad Especial Regula Tu Sarrio 1.512.131 46.400 1.558.531 -297.561 1.260.969

GESTION Y OPERACIÓN 874.300 0 874.300 -307.620 566.680

REMUNERACION PERSONAL 637.831 46.400 684.231 10.059 594.289

Unidad Especial Turística La Mariscal 900.107 7.691 907.798 -5.393 902.405

GASTOS ADMINISTRATIVOS 227.938 O 227.938 -18.847 209.091

REMUNERACION PERSONAL 672.169 7.691 679.860 13.454 693.314

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado por: 	Dirección Metropolitana Financiera

QU

O

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

ÁreafSectorfDependenciarProyecto Asignación inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

MOVILIDAD 68.181012 2.529.458 70.718.469 4.616.149 75.334.618
Agéricia Metrop Control Transito Seg vial 61840.560 2.574.235 68.414.795 4728.310 73.143.105

GASTOS ADMINISTRATIVOS 3.507.172 1.780.263 5.287.435 O 5.287.435
GESTION Y OPERACIÓN 24.687.515 880.143 25.567.658 4.439.389 30.007.047
REMUNERACION PERSONAL 37.645.873 -86.172 37.559.702 288.922 37.848.623

Secretaria De Movilidad 2.348.452 -44.777 2.303.675 -112.161 2.191.513
GASTOS ADMINISTRATIVOS 30.000 0 30.000 0 30.000
REMUNERACION PERSONAL 2.318.452 -44.777 2.273.675 -112.161 2.161.513

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 27.441.614 823.779 28.261393 786.888 29.052.281
Cuerpo de Agentes de Control " 23.372.109 596.590 23.968.699 127.614 24.096.313

GASTOS ADMINISTRATIVOS 576.238 O 576.238 -1.001 575.237

GESTION Y OPERACIÓN 2.445.046 O 2.445.046 -133.466 2.311.580
REMUNERACION PERSONAL 20.350.825 596.590 20.947.415 262.081 21.209.496

Secretaria General Seguridad Gobemabili 4.069.504 227.190 4.296.694 659274 4.955.968
GASTOS ADMINISTRATIVOS 24.000 O 24.000 -3.000 21.000
REMUNERACION PERSONAL 4.045.504 227.190 4.272.694 662.274 4.934.968

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 6.040.110 -33.596 6.006.514 -158.821 5.847.693
Instituto Metropolitano de Patrimonio 4.095.302 -107.934 3.987.368 -37.905 3.949.463

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.087.800 O 1.087.800 13.800 1.101.600
REMUNERACION PERSONAL 3.007.502 -107.934 2.899.568 -51.705 2.847.863

Secretaria Territorio. Hábitat Vivienda 1.944.808 74.338 2.019.146 -120.916 1.898.230
GASTOS ADMINISTRATIVOS 19.600 O 19.600 -900 18.700
GESTION Y OPERACIÓN 198.900 O 198.900 -39.900 159.000
REMUNERACION PERSONAL 1.726.308 74.338 1.800.646 -80.115 1,720.531

Fuente: 	 Sistema SIPMU
Elaborado por. 	Dirección Metropolitana Financiera ay

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

ÁrearSector/Dependencia/Proyecto Asignacion inicial Traspasos

27.733

Codificado

3.449.799

Reformas

-169.723

Codificado

3.280.076 ECONÓMICOS 3..422.066

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 2.704.153 2.341 2.706.494 -138.539 2.567.955

Agencia de Coord. Distrital del Comercio 	717.-M5: 4.1 a
• 2.704.153 2.341 2.706.494 -138.539 ' 2.567.955

GASTOS ADMINISTRATIVOS 215.300 0 215.300 -12.900 202.400

REMUNERACION PERSONAL 2.488.853 2.341 2.491.194 -125.639 2.365.555

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 717.914 25.392 743.305 -31.184 712.121

Secretaria Desarrollo Productivo Competí 	- 	• 717.914 25.392 743.305 -31.184 712.121

GASTOS ADMINISTRATIVOS 2.000 0 2.000 -2.000 0

REMUNERACION PERSONAL 715.914 25.392 741.305 -29.184 712.121

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado por: 	Dirección Metropolitana Financiera

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

ÁrealSector/DepondencialProvecto Asignación inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

GENERALES 215.978.082 -104.570 215.873.512 -242.698 215.630.814

ADMINISTRACION GENERAL 190.849.934 -805.235 190.044.700 322.804 190.367.504

Administración General 41.425.903 -922.533 40.503.370 -752.557 39.750.813

GASTOS ADMINISTRATIVOS 476.800 71.672 548.472 -17.264 531.208

GESTION Y OPERACIÓN 25.943.982 -261.362 25.682.619 -573.579 25.109.040

REMUNERACION PERSONAL 15.005.122 -732.843 14.272.279 -161.714 14.110.565

DM Administrativa 20.972.757 o 20.972.757 -7.904.107 13.068.650

GASTOS ADMINISTRATIVOS 20.972.757 o 20.972.757 -7.904.107 13.068.650

DM de Informática 6.011.000 6.011 000 -447.000 5.564.000

GASTOS ADMINISTRATIVOS 11.000 o 11.000 -5.000 6.000

GESTION Y OPERACIÓN 6.000.000 0 6.000.000 -442.000 5.558.000

DM de Recursos Humanos 11.957.800 o 11.957.800 376.000 12.333.800

GASTOS ADMINISTRATIVOS 57.800 0 57.800 54.000 111.800

GESTION Y OPERACIÓN 11.900.000 0 11.900.000 322.000 12.222.000

DM Financiera 103.048.151 150.000 103.198.151 Irioos.oes 113.206.240

GASTOS ADMINISTRATIVOS 16.066.000 0 16.066.000 -685.130 15.380.870

GESTION Y OPERACIÓN 86.982.151 150.000 87.132.151 10.693.219 97.825.370

Registro de la Propiedad 7.434.323 -32.702 7.401.621 -957.620 6.444.001

GASTOS ADMINISTRATIVOS 777.030 571.045 1.348.075 -109.263 1.238.813

GESTION Y OPERACIÓN 1.748.568 -571.045 1.177.523 -654.730 522.793

REMUNERACION PERSONAL 4.908.725 -32.702 4.876.023 -193.628 4.682.395

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado pon. 	Dirección Metropolnana Financiera

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Área/Sector/Dependencia/Proyecto Asignacion inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 5.909.735 168.081 6.077.815 1.042.359 7.120.175

Agencia Metropolitana de Control 5.909.735 168.081 6.077.815 1.042.359 - 	7.120.175

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.414.830 O 1.414.830 -58.030 1.356.800

GESTION Y OPERACIÓN 127.430 0 127.430 -58.930 68.500

REMUNERACION PERSONAL 4.367.475 168.081 4.535.555 1.159.319 5.694.875

COMUNICACION 6.754.666 79.411 6.834.077 -906.361 5.927.716

Secretaria De Comunicación 6.754.666 79.411 6.834.077 -906.361 5.927.716

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.800 0 1.800 0 1.800

GESTION Y OPERACIÓN 4.968.000 0 4.968.000 -1.014.615 3.953.385

REMUNERACION PERSONAL 1.784.866 79.411 1.864.277 108.254 1.972.531

Fuente: 	 Sinerna SIPARI
Elaborarlo pon 	Dirección Metropolitana Financiera

	 QS

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

ÁrealSectorlDependenclalProvecto Asignación Inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 11.229.845 418.977 11.648.822 -726.133 10.922.689

Alcaldía MetrOpolitana 4.633.369 84.711 4.718.079 -469.349 4.248.731

GASTOS ADMINISTRATIVOS 95.500
o

95.500 -500 95.000

REMUNERACION PERSONAL 4.537.869 84.711 4.622.579 -468.849 4.153.731

Concejo Metropolitano 5.557.732 312.019 5.869.751 -167.765 5.701.986

GASTOS ADMINISTRATIVOS 77.850 77.850 20.655 98.505

REMUNERACION PERSONAL 5.479.882 312.019 5.791.901 -188.420 5.603.481
DM Relaciones Internacionales 418.884 8.000 426.884 -114.665 312.219

GASTOS ADMINISTRATIVOS 155.300 155.300 -50.000 105.300

REMUNERACION PERSONAL 263.584 8.000 271.584 -64.665 206.919

IMPU 619.861 14.247 634.108 25.645 659.753

GESTION Y OPERACIÓN 125.000 O 125.000 125.000

REMUNERACION PERSONAL 494.861 14.247 509.108 25.645 534.753
PLANIFICACION 1.233.902 34.197 1.268.098 24.633 1.292.731

Secretaría General de Planificación 1.233.902 34.197 1.268.098 24.633 1.292.731

GASTOS ADMINISTRATIVOS 10.000 -2.190 7.810 -1.594 6.216

GESTION Y OPERACIÓN 110.740 41.880 152.620 152.620
REMUNERACION PERSONAL 1.113.162 -5.493 1.107.668 26.227 1.133.895

Fuente: 	 Sistema SIPARI

Elaborado pon 	Dirección Metropobtana Financien

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Área/Sector/Dependencia/Proyecto Asignacion inicial

51.876.027

Traspasos

-5.936.242

Codificado

45.939.785

Reformas

-780.690

Codificado

45.159.095 SOCIALES
CULTURA 5.754.510 -1.677.091 4.077.419 -135.137 3.942.281

Secretaría De Cultura 	---77  5.754.510 -1.677.091 4.077.419 135.137 3.942.281
GASTOS ADMINISTRATIVOS 865.000 -709.300 155.700 -99.850 55.850
REMUNERACION PERSONAL 4.889.510 -967.791 3.921.719 -35.287 3.886.431

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 28.895.878 -2.034.073 26.861.805 -688.945 26.172.860
COLEGIO BENALCAZAR ,±~ 2.227.336 -86.094 2.141.242 -16.898 2.124.344

GASTOS ADMINISTRATIVOS 654.400 -98.851 555.549 555.549
REMUNERACION PERSONAL 1.572.936 12.757 1.585.693 -16.898 1.568.794

Colegio Fernández Madrid 2.527.462 -56.636 2.470.827 -56.962 2.413.865
GASTOS ADMINISTRATIVOS 689.400 -51.243 638.157 638.157
REMUNERACION PERSONAL 1.838.062 -5.393 1.832.670 -56.962 1375.708

Secretaria Educación. Recreación Deporte 8.050.416 -1.400.343 6.650.073 -136.408 6.513.665
GASTOS ADMINISTRATIVOS 557.600 -215.615 341.985 -1.387 340.598
REMUNERACION PERSONAL 7.492.816 -1.184.728 6.308.088 -135.021 6.173.067

Unidad Educativa Espejo 3.185.892 11.627 1197.519 -116.339 3.081.180
GASTOS ADMINISTRATIVOS 635.864 -55.208 580.655 580.655
REMUNERACION PERSONAL 2.550.029 66.835 2.616.864 -116.339 2.500.524

Unidad Educativa Julio E.Moreno 1.700.867 -81.865 1.619.002 -183.729 1.435.273
GASTOS ADMINISTRATIVOS 389.740 -74.403 315.337 315.337
REMUNERACION PERSONAL 1.311.127 -7.462 1.303.665 -183.729 1.119.936

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado por: 	Dirección Metropolitana Financiera

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

Área/Sector/Dependencia/Proyecto Asignación Inicial 	Traspasos 	Codificado 	Reformas 	Codificado

-2.103 	 44.567 	1.952.106

1.909.642 	 1.907.539

483.200 	-62.885 	420.315 	 0 	420.315

1.287.092

1 531.791

1.426.442 	 60.782 	1.487.224 	 44.567

1.354.725 	-67.633 	 40.244 	1.327.336

356.919 	 -9.769

50.012

268.302

-78.848 	278 071

997.806 	 11.215 	1.009.021 	 1.059.033

0. Tri". 2.044.902 ;41111/ 2.106 	2.047.008 	-61.813 	1.985.190

•

378.550  	-38.498 	340.052 0 	340.052

1.666.352 	40.605 	1.706.957

-61.818 	1.645.139

1.520.414

_ 23,3r. -1.249
	1.519.166 	-75.294 	1.443.872 ,

236.570 	-16.948 	 -400

-74.894

219.222 219.622

11.r,` . :,..71.1:.;;.'1..

1.283.844 	 1.299.544 	 1.224.650

4374222

15.700

-126307 	3.896.031

1.405.318

-351385

-372.798

4.022337

1.032.520 	 0 	1.032.520
' •,i5;ó1freinxi,t,.,  , 	,-...:,:ii:....,.., ,.

2.968.904 20.913 	2.989.817 	-126.307 	2.863.511

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado por: 	Direcdón Metropolitana Financiera

Gr

GASTOS MDMQ
PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Proforma 2019
(Cifras expresadas en Dólares)

irea/SectorfDependencialProyecto Asignación Inicial Traspasos Codificado Reformas Codificado

INCLUSION SOCIAL 1.146.242 -97.641 1.048.601 -16.782 1.031.820

Secretaria De Inclusión Social 1.146.242 -97.641 1.048.601 -16.782 1.031.820

GASTOS ADMINISTRATIVOS 6.000 0 6.000 -1.100 4.900

REMUNERACION PERSONAL 1.140.242 -97.641 1.042.601 -15.682 1.026.920

SALUD 16.079.398 -2127.437 13.951.960 60.173 14.012.134

Secretaria De Salud 1.674.293 -279.940 1.394.352 105.715 1.500.067

GASTOS ADMINISTRATIVOS 17.500 0 17.500 17.500

REMUNERACION PERSONAL 1.656.793 -279.940 1.376.852 105.715 1.482.567

Unidad de Salud Centro 3.888.031 -1.709.099 2.178.933 394.896 2.573.828

GASTOS ADMINISTRATIVOS 214.150 0 214.150 214.150

REMUNERACION PERSONAL 3.673.881 -1.709.099 1.964.783 394.896 2.359.678

Unidad de Salud Norte 4.085.322 -41.681 4.043.641 -322.622 3.721.018

GASTOS ADMINISTRATIVOS 407.762 0 407.762 -26.097 381.665

REMUNERACION PERSONAL 3.677.560 -41.681 3.635.878 -296.525 3.339.353

Unidad de Salud Sur 6.431.752 .. 	. -96.717 6.335.035 -117.815 6.217220

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.241.243 41.518 1.282.761 -106 1.282.261

REMUNERACION PERSONAL 5.190.509 -138.235 5.052.273 -117.315 4.934.958

Total general 404.445.792 -5.030.626 399.415.165 3.149.062 402.564.227

Fuente: 	 Sistema SIPARI
Elaborado por: 	Dirección Metropolitana Financiera

Unidad Educativa Milenio Bicentenario

GASTOS ADMINISTRATIVOS

REMUNERACION PERSONAL

Unidad Educathra Osvaldo Lombeydá

GASTOS ADMINISTRATIVOS

REMUNERACION PERSONAL

Unidad EducatWiQuitumbe

GASTOS ADMINISTRATIVOS

REMUNERACION PERSONAL

Unidad Educativa San Francisco de Quito;.

GASTOS ADMINISTRATIVOS

REMUNERACION PERSONAL

Unidad Edticativá Sucre

GASTOS ADMINISTRATIVOS

REMUNERACION PERSONAL

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13